

اخبار

وزیر بهداشت مطرح کرد:

ماموریت وزارت بهداشت برای جوانی جمعیت

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تاکید بر ماموریت وزارت بهداشت در بحث جوانی جمعیت، گفت: اگرچه از زمان ورود به موضوع جوانی جمعیت گذشته و دیر شده؛ اما اگر به جوانی جمعیت توجه نشود، جمعیت کشور طی ۴۰ سال آینده به ۴۲ میلیون نفر می‌رسد که اغلب آن سالمند هستند.

دکتر محمدرضا ظفرقندی در آیین معارفه معاون بهداشت وزارت بهداشت که دیروز برگزار شد، اظهار کرد: حوزه بهداشت کشور سبب سربلندی جمهوری‌اسلامی در دنیا شده‌است. شبکه بهداشتی که در تمام شهرها و روستاهای کشور ایجاد شده، حاصل زحمات تلاش افرادی است که طی سال‌های گذشته در حوزه بهداشت فعالیت کرده‌اند. دکتر مرندی، اولین معاون بهداشت وزارت بهداشت بودند و پیش از دکتر رئیس، دکتر فرسیدی به عنوان معاون بهداشت خدمت‌رسانی می‌کردند. وی ادامه داد: تمام افراد حاضر در شبکه بهداشت کشور از بهوزران تا سایرین در موفقیت شبکه بهداشتی کشور نقش‌آفرینی کرده‌اند.

وزیر بهداشت با بیان اینکه شاخص‌های متعددی در زمینه بهداشت تعریف شده‌افزود: شاخص‌های مانند کاهش مرگ‌ومیر مادران و نوزادان، کاهش مرگ‌ومیر مادران در حین زایمان و گسترش شبکه بهداشتی جزو شاخص‌هایی هستند که سبب موفقیت شبکه بهداشتی می‌شوند.

وی با بیان اینکه ماموریت‌هایی علاوه بر ماموریت‌های همیشگی سه وزارت بهداشت محول‌شده، توضیح داد: یکی از ماموریت‌هایی که به وزارت بهداشت محول‌شده، موضوع جوانی جمعیت است. قانون «جوانی جمعیت و حمایت از خانواده»، ۷۳ ماده دارد که از این تعداد، ۳۰ ماده به وزارت بهداشت مربوط نمی‌شود. تمام دستگاه‌ها می‌بایست به موضوع جوانی جمعیت ورود کنند. وزیر بهداشت درباره اهمیت توجه به موضوع جوانی جمعیت گفت: اگرچه از زمان ورود به موضوع جوانی جمعیت گذشته و دیر شده است و اگر به جوانی جمعیت توجه نشود، جمعیت کشور طی ۴۰ سال آینده به ۴۲ میلیون نفر می‌رسد که اغلب آن سالمند هستند.

ظفرقندی با بیان اینکه ریاست شورای سالمندی کشور بر عهده رئیس‌جمهور است افزود: ریاست‌جمهوری می‌بایست با تعمیم قوانین به اجرای بهتر قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده کمک کند. مجلس و سازمان برنامه‌بودجه با تامین بودجه سه موضوع جوانی جمعیت کمک کنند. وزیر بهداشت درباره ماموریت ویژه محوله دوم وزارت بهداشت گفت: برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع از دیگر ماموریت‌هایی است که به وزارت بهداشت محول شده است. برنامه پزشکی خانواده و نظام‌ارجاع از دیگر ماموریت‌هایی است که به وزارت بهداشت است که در قالب ۴ برنامه ۵ ساله مشخص و اجرا شده است. اگرچه برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع اجرا شده اما نتایج مطلوبی حاصل نشده است.

وی با بیان اینکه برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع در برنامه هفتم توسعه آمده است، گفت: متأسفانه بودجه‌ای در سال جاری برای برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع درنظر گرفته نشده‌است اما می‌بایست بودجه‌ای برای برنامه نظام ارجاع و پزشکی در سال آینده در نظر گرفت.

ظفرقندی با اشاره به ضرورت توجه به مسائل اقتصادی پزشکان حاضر در طرح پزشکی خانواده گفت: کسب رضایت پزشکانی که در برنامه نظام سلامت خانواده حضور دارند از اهمیت فراوانی برخوردار است و برای کسب رضایت آنها به بودجه نیاز داریم.

وی با بیان اینکه شبکه بهداشتی کشور باید تقویت و نوسازی شود، گفت: می‌بایست شبکه بهداشتی کشور را از ابتدا تا انتها بازسازی کنیم. با توجه به اینکه موضوع پزشکی خانواده و نظام ارجاع یک بحث ملی است، رئیس‌جمهور و مجلس باید در این زمینه برنامه‌ریزی کنند.

وزیر بهداشت با بیان اینکه برخورداری از ساختار منسجم از اهمیت فراوانی برخوردار است، گفت: تا زمانی که ساختار منسجمی نداشته باشیم، تمام مشکلات در کانون توجه قرار گیرد. خدمت به مردم باید با عشق باشد و نباید خدمت فقط به عنوان یک دوره مدیریتی درنظر گرفته شود.

ظفرقندی گفت: معلمی نیز باید با عشق باشد؛ یک معلم نباید فقط سه پایان ساعت کلاس ببیندبلکه باید با عشق به حرف دانش‌آموزانش گوش فرا دهد.

• صاحب امتیاز: علی یوسف‌پور
• سردبیر و دبیر گروه سیاسی: محمد صفری
• دبیر اجتماعی، سیمه ملکی
• دبیر اقتصادی: مهدی یوسفی
• دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی: قاسم غفوری

• دبیر فرهنگی: سید مهدی لنگرانی
• سرویس شهرستان‌ها: پرویز قدری
• سازمان آگهی‌ها: ۶۶۸۸۰۰۰۰
• چاپ: کارگز ۶۶۸۱۷۱۲۶

• نشانی: بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶
• تلفن: ۰۶-۱۳۸۷۰۰۶۰
• نامپار: ۷۵۷۵۰۰۰۰
• کدپستی: ۱۴۳۸۳۳۴۷۱
• شماره: ۳۹۴۷-۲۰۰۸

مخاطب شما بیاید

آقای پزشک‌بان؛ سرمایه‌های عمومی که هرز می‌رود!



حسن روانشید

روزنامه‌نگار پیشکوت

پر واضح است در کشوری که از نظر زیر ساخت‌های سرمایه‌ای کم نظیراست اگر مدیریت‌های کلان آن ضمن داشتن تخصص و تعهد لازم و دوری از شترهای خواب آشفته‌ای چون رانت و فامیل و رفیق بازی‌های رایج به وظایف شرعی و قانونی خود عمل کنند؛ حتی یک فقیر و نیازمند هم در آن پیدا نخواهد شد زیرا خاک آن از طلای ناب و چهار فصل بودن این سرزمین، ارزنده‌ترین سرمایه اکوسیستمی برای کسی درآمد بدون ریسک در فصول مختلف و زمینه‌های متعدد است؛ اگرچه تعداد قابل توجهی از این توانایی‌ها در طول یک قرن اخیر بازیابی و فعال شده‌اند اما در حالی که مرارت و زحمت آن‌ها همچنان بر دوش اقشار مستضعف است؛ سوده‌های کلانش به جیب‌هایی می‌رود که اکثرآ پشت برده‌های خاکستری نشست‌اند و نظاره می‌کنند تا از منافع خود و امثال خود در امور اقتصادی و اجتماعی حمایت نمایند.

نگاهی گذرا به اطراف و جای جای سرزمین کهن می‌تواند مؤید این ادعا باشد و سوال برانگیز که چرا صنایع سنگین و آب بر کشور باید در یک منطقه مرکزی و خشک و کویری همچون استان اصفهان ساخته و پس از گذشت بیش از

نیم قرن همچنان اصرار به پایداری آن‌ها باشد تا ضمن سوء استفاده از نیروی کار ارزان، هوا و آبی که این روزها چشم را برای اهالی آن مجسم می‌کند و به ورطه نابودی نزدیک است و نهایتاً نقدینگی‌های موجود در بانکهای آن که اقبال سالمند و ناتوان برای کسب بهره و هزینه نمودن رفغ معضلات معیشتی به آنها سپرده‌اند؛ غافل از این که در بستر تورم، ارزش اصل آن را هم از دست خواهند، باز هم درآمدهای سرشار و افسانه‌ای این معامله که سر باخت به جیب همان از ما بهتران پشت پرده بود! اگرچه سکه ضرب شده سهام عدالتش بنام شصت میلیون آحاد جامعه از دهک‌های پایین و میانه است و منافعی بازم در جیب بالادستی‌هایی که طعم فقر ورنج را هر گز نچشیده اند.

سوال اینجاست، چرا باید این همه تبعیض در یک کشور، میان دو خصولتی بزرگ و نزدیک به دولت که یکی زیر مجموعه نفت و دیگری دولت در سایه این سالها یعنی فولاد مبارک باشد تا بتوانند بهترین امکانات تسهیلات را از هر نظر و همچنین حقوق و مزایای مکفی به کارکنان رسمی آن که پیداست از چه طریق گزینش شده‌اند، و وظایف و مسئولیگی و تا پایان عمر و ارانه مستمری قابل توجه به بازماندگان ادامه داشته باشد اما در بین خودشان گونه‌ای از این شرکت‌های به ظاهر تاریخ مصرف گذشته

و فوت و شده‌ای چون ذوب آهن محدود و محصور و مغشوب بماند و صنایع پر مخاطره شیمیایی ایران و زیر مجموعه‌های آن که تولید کننده اقلام خطر آفرینی چون کلر و گاز کلر در همان نزدیکی‌هاست و اهالی منطقه با هم طی این سالها از نظر تنفسی به چالش کشیده و با معادن فراوانسی چون طیس همچنان در انتهای جدول حقوق و مزایا و حتی بازنشستگی باشند و حتی در این دوران نیز نابرابری‌ها پایدار بمانند تا به روایتی همین یکی دوماه پیش صنایع شیمیایی ایران به مناسبت سالروز ایجاد این صنعت در اصفهان به هریک از کارکنان شاغل مبلغ ۲۵ میلیون تومان پاداش بدهد اما به بازنشستگان نیازمند

تاریخ مصرف گذشته؛ قول و وعده یک میلیون تومانی داده شود؟!

آی دولت چهاردهم که رئیس‌جمهور آن با ادعای خوش آید و رنگ احقاق حقوق حقه پا به میدان گذاشته و در سازمان منغل و بی‌خاصیت ملل متحد نیز پیرامون این هدف گرد و خاک به راه انداخته و پاراپاگان‌دای فراوان کرده است، می‌تواند در اولین گام تکلیف این چند گانگی‌های موجود را حداقل در محدوده اختیارات قانونی حل و فصل کند تا حق به حقدار برسد و ناچار نباشد سالانه چند صد هزار میلیارد تومان هم تحت عنسوان پاران به دهک‌های هشت گانه پرداخت کند و ۲۵۰ هزار میلیارد تومان در این بین صرف اتباع بیگانه حاضر در کشورشود؟! آیا مطلع هستید درآمد سالانه فولاد مبارک یا همان دولتی در سایه با توجه سه اینکه مقام دهم را در امر تولید و صادرات محصولی استراتژیک دارد قبل از هرونج ریخت و پاشسی چه میزان است؟! آیا حضور این صنعت عظیم و چهارمحال و بختیاری باعث نشده تا منابع آبی و هوایی و آکو سیستم آن طی نیم قرن گذشته رو به انحطاط برود و قسمت اعظمی از بودجه وزرات بهداشت را برای بازگرداندن سلامتی و معالجه بیماران پوستی؛ تنفسی و غیره بلعد؟!

در حالی که بخشی از این بودجه را هم که به استانه‌ای محروم دیگر تعلق دارد؛ نمی‌توان نادیده گرفت و از آن گذشته از فولاد مبارک مطالبه نمود تا بجای حق السکوت دادن به معدودی رسانه‌های زنجیره‌ای به منظور سرپوش گذاشتن بر اتفاقاتی فاجعه بار، که در این گونه صنایع می‌افتد، هر روز صفحات مکتوب و سایت‌های خود را بر از رپورتاژ آگهی‌هایی از اقدامات گسترش فولاد بر خلاف مقررات فاصله ۶۰ کیلومتری صنایع با کلان شهرها؛ می‌کند، کاسته و به مضرات آن‌ها هم بپردازد؛ در حالی که این چرک نویس‌ها را تنها کسانی می‌خوانند که منافی از آن نراند و خساراشی برای آن‌ها مهم نیست !

از‌های با حضور در دفتر حزب‌الله:

ایران بیش از گذشته از جریان مقاومت حمایت می‌کند

رئیس قوه قضاییه گفت: رژیم غاصب صهیونیستی خطوط قرمز را رد کرده و وارد مرحله جدیدی از اقدامات جنایتکارانه شده است.

«غلامحسین محسنی از‌های» دیروز در حاشیه حضور در دفتر مرکزی حزب‌الله در تهران برای عرض غاصب در پی شهادت سید حسن نصرالله در جمع خبرنگاران گفت: رژیم غاصب صهیونیستی خطوط قرمز را رد کرده و وارد مرحله جدیدی از اقدامات جنایتکارانه شده است.

وی با بیان اینکه مجاهدان در راه خدا قطعاً در برابر این جنایت‌ها بیش از گذشته استقامت می‌کنند، گفت: دشمن صهیونیستی و آمریکا بدانند که با این گونه جنایت‌ها پرچم حزب‌الله و مقاومت بر زمین نخواهد ماند و مطمئن باشند انتقام این جنایت‌ها از آنها گرفته می‌شود.

رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: آنها تصور نکنند که با این گونه ترورها و اقدامات جنایتکارانه یک مکتب انقلابی تربیت یافته در دامن اسلام و آموزه‌های اسلامی و عقلانی می‌رود. وی خاطر‌نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران مثل گذشته و بیش از گذشته از جریان مقاومت حمایت می‌کند.

وزیر کشور:

ایران امکان پذیرش بیشتر اتباع را ندارد

موضوع در برنامه کار سردار رادان قرار دارد. وی افزود: آنها برادران ما هستند و مشترکات زیادی باهم داریم، اما ایران بیش از این امکان پذیرش اتباع را ندارد. بخش قابل توجهی از منابع و یارانه‌های کشور صرف اتباع می‌شود؛ بنابراین اولویت ما با طرح و برنامه مناسب، اخراج و طرد اتباع غیرمجاز است و فراچاقی نیز به همین ترتیب عمل می‌کند و در همه کشور به همین شکل است.



سردار منتظرالمهدی خبر داد:

ترخیص خودروهای توقیفی با تسهیلات ویژه در هفته پلیس

استفاده است؛ اما خودروهایی که توسط دستگاه قضائی حکم توقیف یا شاک‌ی داشته باشند، از این طرح مستثنی هستند.

سختگویی فراچا ادامه داد: مالکان خودروها می‌توانند از شنبه ۱۴مهرماه به مدت یک هفته با مراجعه به مراکز پلیس+۱۰، از تسهیلات ویژه برای ترخیص خودروهای خود استفاده کنند.

این موضوع باعث می‌شود که جوانان شهرستانی وقتی پیشنهادی برای کار در یک شرکت تولیدی دریافت می‌کنند، به راحتی جذب شوند. این افراد معمولاً به تهران منتقل می‌شوند و در اقبسی که خودشان تعیین کرده‌اند، به شکل همان شرکت‌های هرمی فعالیت می‌کنند.

نقش فضای مجازی

سرهنگ راستی به نقش فضای مجازی در فعالیت این شرکت‌ها اشاره کرد و افزود: فضای مجازی نقش مهمی در این موضوع دارد. این شرکت‌ها از طریق وب‌سایت‌های آگهی‌ها با مردم ارتباط برقرار می‌کنند. تماس‌هایی که انجام می‌شود، معمولاً از شماره‌های تلفن‌های همراه افرادی است که در این دفاتر کار می‌کنند.

آگاهی‌بخشی به شهروندان

وی در ادامه توصیه‌هایی به شهروندان کرد و گفت: پلیس و همکاران من به شهروندان توصیه می‌کنند که جوانان خود را از فعالیت در سایت‌های غیرمجاز و شبکه‌های کلاهبرداری دور نگه‌دارند. افرادی که از شهرستان‌ها به تهران می‌آیند، معمولاً آنچه را که نیاز دارند، می‌فروشند و تبدیل به دلار یا پول می‌کنند و به حساب افرادی که به عنوان کلاهبردار شناخته می‌شوند، واریز می‌کنند. در این راستا، متأسفانه بسیاری از افراد مبالغ زیادی، مانند دوست میلیون، صد و پنجاه میلیون یا حتی بالاتر را از دست می‌دهند.

وی بیان داشت: جوانان به دلیل نیاز به شغل و درآمد، به راحتی جذب این شبکه‌های کلاهبرداری می‌شوند. این شرکت‌ها با بهره‌گیری از روش‌های نوین و به‌خصوص فضای مجازی، توانسته‌اند به طور مؤثری با افراد ارتباط برقرار کنند و آن‌ها را فریب دهند. به همین دلیل، آگاهی‌بخشی به شهروندان و ایجاد حساسیت نسبت به این نوع کلاهبرداری‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است. والدین و مسئولان باید جوانان را در این زمینه آموزش دهند و آن‌ها را از فعالیت در شبکه‌های غیرمجاز و شرکت‌های هرمی دور نگه‌دارند تا از دست دادن سرمایه‌هایشان جلوگیری کنند.